INDICAÇÃO Nº 42/18

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

           O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, com referência ao Ofício Especial da servidora pública municipal Silvineia Aparecida dos Santos, Agente Administrativo III, Responsável pela UGB-Unidade Gerencial Básica de Licitações e Contratos, em resposta ao Requerimento nº 46/18, desta Casa Legislativa, objetivando acrescentar os seguintes pontos de escuridão ou com iluminação insuficiente para serem requisitados e protocolados junto à empresa ELEKTRO-Eletricidade e Serviços S.A., para a execução dos serviços de troca das luminárias inexistentes ou queimadas: Praça de Skate Moacir Severino Pereira, Praça Nair Pereira Rosa, trechos da Av. Benedito Vieira Garcia e da Rua Cunha Bueno, a partir do Recinto de Exposições e Festa do Peão de Boiadeiro Odilon Ferreira de Almeida até nas proximidades da Rua João Padre do Nascimento.

           Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de munícipes nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido de fazer gestões junto à empresa Elektro, objetivando a execução dos serviços de melhoria na iluminação pública em diversos pontos de nossa cidade. Já se poderia aproveitar os protocolos informados através do referido Ofício Especial da Responsável pela U.G.B. e inserir mais esses três pontos acima citados, que a nosso ver, merecem uma melhoria na qualidade de iluminação pública.

           Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, no sentido de acatar de imediato esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

                  Sala das Sessões, 06 de junho de 2018.

                                  CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
                                                    VEREADOR
[bookmark: _GoBack]